
Tilsvar til høringsnotatet om endret åpningstid og brukerbetaling 
for skolefritidsordningen (SFO) i nye Ørland kommune. 
 
FAU ved Brekstad Barneskole har etter gjennomført foreldremøte og eget FAU møte 
kommet frem til følgende tilsvar til oppvekstsjefens høringsnotat: 
 
Forslag 1. NEI 
 
Forslag 2. JA 
 
Forslag 3. Alternativ 2, sommerstengt 3 uker. 
 
Ved Brekstad Barneskole (tidligere Hårberg barneskole) har skolefritidsordningen vært 
drevet som et foreldrefinansiert tilbud i mange år. 
Dette betyr at tilbud, åpningstider og bemanning har vært tilpasset inntekter fra 
foreldrebetalingen. 
Se vedlegg 1, 2 sider. Vedtekter inntil 31.07.19. 
 
Derfor stiller vi spørsmålstegn ved at man, som det virker utad, kommer med forslag til nye 
priser som har en prisstigning på 35% uten å legge vekt på tidligere erfaringer i å drive SFO 
som et helt foreldrefinansiert tilbud? 
 
SFO er et lovpålagt tilbud som kommunen er pliktig til å tilby, men hvis man skal et tilbud 
som foreldre skal og kan benytte seg av så må det være et tilbud som er i hht til hva 
brukerne faktisk har behov for og kan betale for. 
 
Vi i FAU ønsker derfor at man heller går tilbake til vedtekter som er tilnærmet vedtektene 
Ørland kommune har hatt tidligere.  
 
Forslag til endringer: 
 
2 Prinsipielle retningslinjer  
 
2.2 Åpningstid og oppholdstid 
Åpningstider 06.45-16.15. 
Skolefritidsordningen holder stengt: 

A) uke 28, 29 og 30 
B) Julaften, Nyttårsaften og onsdag før skjærtorsdag  
C) 5 planleggingsdager– disse avholdes til vanlig samtidig med skolens 

planleggingsdager eller andre dager der skolene er stengt 
D) Skolefritidsordningen holder åpent i mellomjulen, mandag og tirsdag i påskeuken 

hvis minimum 5 barn har behov. Dette skjer ved forhåndspåmelding. 
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3 Opptak 
 
3.1 Søknad 
Søknad skjer på fastsatt skjema, med søknadsfrist 15 mai for oppstart i august og med 
søknadsfrist 15. november for oppstart i januar. 
 
3.5 Oppsigelse 
Oppsigelse av plass skjer skriftlig. Oppsigelse og endring av plass skjer med samme frister 
som opptak. 2 muligheter pr år.  
 
 
Med disse endringene vil det skape større forutsigbarhet for skolene i forhold til bemanning 
og vil redusere foreldre kostnadene slik at de kan holdes slik de er i dag, med index 
regulering. 11 måneder med lik betaling. 
Skoleeier må derfor beregne flere alternativer før endelig vedtak gjøres.  
Skolefritidsordning må beholdes attraktiv og ha et tilbud der alle med alminnelig normal 
inntekt har mulighet til å benytte seg av.  
Hvis endringene trer i kraft 01.01.20 og man beholder vedtektene som i dag med økningen 
som er foreslått, kreves det at foresatte kan si opp sin plass med umiddelbar virkning. Dette 
uavhengig av dagens vedtekter knyttet til oppsigelse. Fordi en prisendring på 35% vil være 
et kontraktsbrudd på kontrakt inngått ved oppstart av skoleåret 2019/2020. 
Og ha stor innvirkning i hver enkelt families økonomi. 
 
Tilleggsspørsmål til høringsnotatet: 
 

1. Hvordan har man beregninget  kostnadsendringen på 35% ved at vi følger dagens 
vedtekter? Utgjør 15 minutter utvidet åpningstid og 3 uker lengre åpen sommer SFO 
denne %? 

 
 

2. Når fellesnemnda vedtok de nye vedtektene 23.05.19 ble det da ikke foretatt noen 
kostnadsberegninger på hva endringene ville utgjøre? FAU sa klart og tydelig i fra om 
de ikke hadde tatt noen beregninger vedr evt kostnadsendring, derav burde dette ha 
vært analysert ved et tidligere tidspunkt. 
 

3. Kjøp av enkeltdag- i hht til nye satser faktureres kr 80,- pr time 
 Det vil gi følgende priser for hele dager, da ut fra antall timer man trenger: 

kr. 560,- 7 timers dag 
kr. 720,- 9 timers dag 
 
Mot tidligere satser ( 01.01.19- 31.07.19): 
kr. 42,- pr time 
kr. 206,- 7 timers dag 
kr. 242,- 9 timers dag 
Hvordan er det mulig at fortsettelsen av egenfinansiert SFO skal gi en økning på 47% 
på kjøp av enkelt timer, 63% økning for 7 timersdag, 65% økning for 9 timers dag?  

2 



Det vil si at med de nye satsene på kjøp av dager i ferie, vil utgjøre en kostnad på kr 
14 400,- for 4 uker, hvordan kan man da si at dette er et tilbud tilrettelagt for 
brukerne? 

 
4. I hht at Ørland kommune skal fremstå som en attraktiv kommune å bosette seg i så 

må vi ha et SFO tilbud som gjør at innflyttere kan benytte seg av. Det er ikke slik at 
alle som kommer tilflyttende har stor familie eller ett nettverk de kan benytte seg av 
og er derfor avhengig av å ha et tilbud som ikke bare er tilknyttet skoleruten. 
Ikke bare med tanke på våre nye innbyggere, men er det tatt høyde for hvilke 
ringvirkninger en slik prisendring kan medføre? Ikke bare for skolen og de ansatte, 
men næringslivet?  
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
FAU Brekstad Barneskole, 
Leder Brit Anita Nysæter  
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